
Sto pięćdziesiąt lat już wybiło,  

Serpelickiej szkole -  święto aż miło,  

W podroż Cię zabieram wędrowcze drogi 

Tam gdzie szkolne wycierano progi, 

Po miejscach gdzie dziatwa miła, 

Serpelicka często się uczyła. 

 

Startem podróży dzisiejsza placówka, 

Niejednego ucznia bolała tu główka. 

Zadaniem Twym miły przyjacielu,  

Pierwsze jest zadanie spośród wielu 

Zapisać pomieszczenia miano 

Które z prawej strony usytuowano. 

Drugie słowo zaś jego  

Wpisz pod cyfrą jeden kolego 

 

Teraz podróżniku długa czeka Cię droga, 

do Klepaczewa skieruje się Twa noga, 

Tam po przebyciu kilometra jednego,  

I dwóch pagórków, na szczycie trzeciego. 

Ośrodek z prawej strony ujrzysz, 

Tam na podwórze rychle wejdziesz, 

(Przed budynkiem szkoły staniesz  

W latach dwudziestych wybudowanej 

Chodzili do niej uczniowie okoliczni 

Do końca lat sześćdziesiątych) 

Szukaj nazwania ośrodka tego, 

Z dwóch słów nazwa jego, 

Skrótem drugie, nazwy państwa naszego, 

Lecz Ty, pierwsze wpisz kolego 

W miejsce numerem cztery oznaczone 

Drugie zadanie twe zaliczone! 

 

Teraz Twa podróż będzie długa 

Na koniec Serpelic zawiedzie Cię droga 

Tam ujrzysz okiem bystrym kaplicę  

W jej to najbliższej okolicy  

Pierwszy budynek szkoły wybudowano 

W 1868 r. tego dokonano 

Uboga placówka jedną salę posiadała 

Gdzie młodzież wiedzę zdobywała 

Rosyjską kulturę wtłoczyć próbowano  

Lecz uczniów opornymi nazywano 

Bo przed rusyfikacją się bronili  

I na prawosławie niechętnie przechodzili 

Do pierwszej wojny światowej  

Istniał budynek szkoły owej 

To podczas jej trwania kozacy 

Zniszczyli miejsce rusyfikacyjnej pracy 

Dziś ślad po niej się nie ostał 

Dobrze że jej działalność precz poszła, 

Ty zaś wędrowcze miły, 

Wytęż przez chwilę swe siły 

Obejrzyj figury w kaplicy ujęte 

I zapisz miano jedynej świętej 

W oznaczonej numerem szóstym rubryce  

I uśmiech niech rozświetli twe lice. 

 

Udaj się teraz w Borsuk kierunku 

Zdobędziesz teraz trochę szacunku 

Wobec nauczyciela rodem z Serpelic 

Nazywał się Bronisław Czeżyk 

Pierwszym on rodakiem – nauczycielem 

Mieszkał zaś w domu pod 14 numerem 

Przed wojną do Leśnej jeździł młodzieniec 

Tam nauczycielską zdobywał wiedzę, 
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Uczył on w wielu placówkach szkolnych, 

Wrócił tu w czasie ostatniej wojny. 

Z białej cegły dom jego się wznosi, 

A obok niego krzew się unosi 

Krzewu zaś tam rosnącego miano, 

To rozwiązanie drugiego zadania. 

 

W tym momencie można by podróżniku  

Rzec o nauczycielach historii bez liku 

Lecz czas na drogę powrotną 

Skieruj więc swą marszrutę ochotną 

Z powrotem do centrum wioski 

Tam szkoła za czasów Polski 

Istniała w prywatnym domu 

Tu polskiego uczono nie po kryjomu 

Po odzyskaniu Niepodległości 

W latach dwudziestych uczniów gościł 

Budynek ten pod trzydziestym numerem 

Twym zadaniem zapisać kto właścicielem 

Dziś te same właściciela miano 

Jak i wtedy gdy uczniów do kąta stawiano 

Hasło  natomiast wreszcie 

Niech się pojawi pod numerem trzecim 

 

Idź wędrowcze drogi teraz 

Do miejsca gdzie hołd składano nieraz 

Osobom poległym za ojcowizny 

I za niepodległość naszej ojczyzny 

Udaj się teraz drogą pod kątem  

Wzdłuż której lipy ciągną się 

Dojdziesz do miejsca gdzie uczniowie mali 

Religijną wiedzę na lekcjach zdobywali 

Katechetyczna sala tu była 

Siostra zakonna młodzież uczyła 

W salce  - katechetyczną zwaną 

Która została do świątyni dobudowaną 

Kościół ten pod wezwaniem apostołów 

Wpisz miano drugiego ( bez mozołu) 

W miejsce ostatnie które pozostanie 

I Tak masz już zadania rozwiązane 

 

Teraz nasz podróżniku drogi 

Do miejsca startu niech cię niosą nogi 

Tam w miejscu kontenerem zwanym 

Będziesz  mógł użyć krzyżówki rozwiązanie 

W skrzyni ukryta jest twa nagroda 

Aby ją zdobyć trzeba zaś dodać 

Do liczby lat w Serpelicach placówki  

Wszystkie samogłoski z krzyżówki  

Wynik zaś tego działania  

Sprawi że kłódka będzie otwierana. 
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